

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om sänkning av rösträttsåldern vid politiska och kommunala val.

Uti en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 6, av herr *Brädefors m. fl.* hemställes, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till sådan ändring i vallagarna att rösträttsåldern vid samtliga politiska och kommunala val sänkes till 21 år samt att detta förslag förelägges 1940 års riksdag».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Rösträttsåldern var före 1918—1921 års författningsreform fyllda 24 år vid val till andra kammaren och fyllda 21 år vid kommunala val. Genom denna reform jämkades åldersbestämmelserna till fyllda 23 år för båda fallen. Ett undantag gjordes dock för valen till de korporationer, som skulle utse ledamöter av första kammaren, för vilka en rösträttsålder på fyllda 27 år fastställdes. Denna förhöjda valrättsålder avskaffades emellertid år 1937 genom ändringar i riksdagsordningen och landstingslagen. Ett härefter vid föregående års riksdag väckt förslag om införande av en politisk och kommunal rösträttsålder på fyllda 21 år avstyrktes av konstitutionsutskottet och avslogs av riksdagen. Under hänvisning till vad sålunda förekommit, och då, med hänsyn till att en gemensam rösträttsålder på fyllda 23 år för samtliga allmänna val så nyligen fastställts, enligt utskottets mening några omständigheter av beskaffenhet att nu motivera ett förändrat standpunktstagande från riksdagens sida icke inträffat, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 februari 1939.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: Herrar *Hallén, Anton Pettersson, Strömberg, Gustaf Adolf Björkman, Rahmn**), *Küllman, Björck, Herlitz, Nils Andersson, Anders Andersson, Hürdin, Fast**), *Andersson i Ovanmyra, Vougt, Lundqvist**), *Nordström i Torsby, Nilsson i Göteborg, Arnemark, Johansson i Tväråselet**) och *Annér**)

*) Ej närvarande vid justeringen.